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Vinterväghållningen under perioden november 2005- januari 2006 
 

Förslag till beslut 

 
1. Trafiknämnden godkänner denna rapport och överlämnar den till 

kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna för kännedom 

 
 
Per Aronson 
 
 
 Göran Gahm  
 
 
 
 
Bakgrund 
 
Trafiknämnden har av kommunfullmäktige fått i uppdrag att bl a svara för 
samordning, utveckling och uppföljning av stadsdelsnämndernas tekniska 
verksamhet. En viktig del av detta är uppföljningen av stadens vinterväg-
hållning. Med anledning av detta lämnas denna rapport efter halva 
vinterperioden. 
 
Stockholmsvädret under perioden november 2005 - 15 januari 
2006 
(baserat på meteorologiska kommentarer från SMHI) 
 
November 2005: 
Det dröjde till den 17:e innan temperaturen gick under noll grader. 
Medeltemperaturen blev 1,8 grader varmare än normalt, mycket beroende på 
den varma inledningen. 
 
Nederbörden nådde bara upp till ca 80 % av den normala. Första snön föll 
den 19:e då det kom ett par cm. Nästa snöfall kom först kring den 28- 29 
november då det kom mellan 15 och 20 cm.  
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December 2005:  
Även december som helhet fick en medeltemperatur som var mildare än 
normalt, ca 1 grad. Snön som föll i slutet av november smälte bort under de 
först dagarna. Nästa tillfälle då snö föll var i mitten av december och då 
rörde det sig enbart om små mängder som gav 1-2 cm på marken.  
 
Snön försvann på nytt, men från juldagen började det åter falla snö. Fram till 
nyår kom det 15-30 cm.  
 
1-21 januari 2006: 
Januari inleddes med kallt väder, de första dagarna med temperaturer mellan 
5 och 11 minusgrader. Bortsett från lite snö på nyårsdagen har det fram tom 
15 januari varit uppehållsväder. Under perioden 18 – 21 januari föll det ca 
20 cm snö.  
 
Sammanfattning av vintern hittills: 
Trots den för årstiden milda avslutningen av 2005 så kom två omgångar snö 
som statistiskt sett inte återkommer så ofta. I båda fallen, sista dagarna i 
november och sista dagarna i december föll nysnömängder som var för sig 
bara återkommer var 10-20 år. De kvarliggande snödjupen vid 
månadsskiftena nov- dec och dec - jan var betydligt över det normala. Den 
totala snömängden hittills har uppgått till ca 75 cm. Under en hel 
vintersäsong faller normalt ca 110 cm nysnö.   
 
Felanmälningar till Trafikkontorets driftcentral 
 
Felanmälan gällande vinterväghållningen till Trafikkontorets driftcentral 
från den 27 nov 2005 till  23 januari 2006 uppgår till ca 2200 med följande 
tidsfördelning: 
Nov: 270 Dec: 630 Jan: 1320  
 
Antalet anmälningar i förhållande till tidigare år är lågt och uppgår i 
genomsnitt endast till knappt tre promille av antalet invånare. 
 
Fördelningen på olika stadsdelar framgår av bilaga 1. Antalet klagomål i 
förhållande till invånarantalet varierar mellan 0 och 5,5 promille. 
Härvid bör observeras att ett par stadsdelar (i västerort) har egna 
felanmälningsfunktioner som marknadsförs mot allmänheten medan andra 
alltid hänvisar till Trafikkontorets driftcentral, vilket medför att jämförelser 
mellan stadsdelarna inte är helt rättvisande. Man bör dessutom vara 
medveten om att antalet felanälningar inom en viss stadsdel inte automatiskt 
speglar den aktuella vinterstandarden utan kanske i väl så hög grad den 
socioekonomiska befolkningssammansättningen och därmed tendensen att 
framföra kritik mot vinterstandarden.  
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Trafikkontorets synpunkter 
  
Trafikkontoret begärde i samband med snöfallen kring jul- och nyårhelgen 
in daglig avvikelserapportering från stadsdelsförvaltningarna- d v s 
stadsdelen skulle inrapportera väsentliga kvalitetsbrister i förhållande till den 
kontraktsenliga standard som upphandlats av respektive entreprenör. Inga 
sådana rapporter inkom till kontoret, vilket vi tolkar som att man från 
stadsdelarnas sida varit nöjd med entreprenörernas insatser.  
 
Trafikkontorets bedömning är att vinterväghållningen hittills under denna 
vinter fungerat tillfredsställande, med vissa mycket begränsade undantag, 
vilket också bekräftas av de registrerade felanmälningarna. 
 
Trafikkontorets förslag 
 
Kontoret föreslår att Trafiknämnden godkänner denna redovisning och 
överlämnar den till kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna för 
kännedom. 
 

SLUT 


